M O Ç Ã O Nº. 078

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o excelente desempenho da equipe do Botucatu Futebol Clube (BFC) na “III Copa do Brasil de Futebol Feminino”, ocorrida entre 24 de setembro e 1º de dezembro de 2009;

CONSIDERANDO que o referido Campeonato, organizado pela Confederação Brasileira de Futebol (CBF), contou com a participação das melhores jogadoras do país e do mundo em campo, e de 32 equipes de todas as regiões do Brasil;

CONSIDERANDO que a equipe do Botucatu Futebol Clube sagrou-se vice-campeã do destacado Campeonato, elevando mais uma vez o nome da nossa cidade para todo o Brasil,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a EQUIPE DE JOGADORAS DO BOTUCATU FUTEBOL CLUBE (BFC), extensiva à Diretoria e a todos os membros da Comissão Técnica do BFC, pela conquista do vice-campeonato na Copa do Brasil de Futebol Feminino, em jogo realizado no último dia 1º de dezembro no Estádio do Pacaembu, em São Paulo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2009.

Vereadores Autores:

	CURUMIM
PSDB
	FONTÃO
PSDB

wlf